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FORSVARSMINISTEREN  

10. december 2012 

 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 30. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 394 til 

forsvarsministeriet, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj 

Villumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 394: 

”Vil ministeren oplyse de samlede udgifter til indsatsen i Afghanistan i 2011 og de 

forventede udgifter i regnskabsåret 2012 og 2013?” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har den 6. september 2012 fremsendt et foreløbigt svar på spørgsmålet. 

 

Forsvarskommandoen er i forlængelse af dette blevet anmodet om en udtalelse til brug for 

Forsvarsministeriets besvarelse, og Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst 

følgende: 

 

”De samlede omkostninger vedrørende missionen i Afghanistan i 2011 er 

opgjort til 1.785 mio. kr., og de budgetterede samlede omkostninger for 2012 

er opgjort til ca. 1.662 mio. kr. inklusiv afskrivninger. Heraf udgør forsvarets 

meromkostninger ca. 897 mio. kr. (de samlede omkostninger fratrukket de 

aktiviteter og løbende omkostninger i den hjemlige struktur der ellers ville 

have været). 

 

Fra 2012 og frem har Forsvarskommandoen ændret opgørelsesmåde 

vedrørende internationale operationer i overensstemmelse med ny 

økonomimodel, hvorfor opgørelserne til og med 2011 ikke er direkte 

sammenlignelige med opgørelser fra 2012 og frem. Den ændrede praksis 
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omfatter blandt andet oprettelse af en ny og reduceret registreringsstruktur 

samt indregning af de samlede omkostninger. Endvidere foretages fra mission 

til mission en mere eksplicit vurdering af de faktiske meromkostninger, idet alle 

udgifter, der ellers ville være afholdt i den hjemlige struktur, fratrækkes. 

Formålet med den ændrede praksis er mere præcist at kunne opgøre forbrug 

af udgifter og omkostninger, samt mere præcist at kunne opgøre forsvarets 

mer- og mindreomkostninger vedrørende nye og ændrede missionsbidrag. 

 

De forventede samlede omkostninger og meromkostninger for 2013 kan ikke 

opgøres, før der foreligger en politisk godkendt plan for indsatsen i 

Afghanistan 2013-2014.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 


